UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Phương án

ứng phó tình huống khẩn cấp

đập, hồ chứa thủy điện

ĐăkRe 2 năm 2024

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thiên Tân

 Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thiên Tân tại Văn

bản số 36/CV-PTDA ngày 09/4/2024 về việc đề nghị xem xét, có ý kiến tham

gia về Phương án ứng phó tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa thủy điện ĐăkRe 2

(kèm theo dự thảo Phương án ứng phó tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa thủy

điện ĐăkRe 2 năm 2024 do Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thiên Tân lập),

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực về phòng, chống

thiên tai của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh Quảng Ngãi) có ý kiến như sau:

 1. Biện pháp ứng phó nêu trong phương án chủ yếu tập trung vào hoạt

động sơ tán dân mà chưa đề cập đến trách nhiệm của chủ sở hữu công trình

trong việc xử lý giờ đầu khi xảy ra sự cố. Do đó, đề nghị bổ sung kế hoạch ứng

phó tại công trình đầu mối và các vị trí xung yếu theo hướng gắn với trách

nhiệm của chủ sở hữu công trình.

2. Rà soát, chỉnh sửa nội dung về “Trách nhiệm của chủ sở hữu, tổ chức

khai thác đập, hồ chứa thủy điện; các cơ quan chức năng của địa phương và các

tổ chức, cá nhân khác có liên quan”. Lưu ý, không quy định thêm trách nhiệm

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh ngoài phạm vi đã được pháp luật quy

định (mục 2.8.2, trang 40).

 Đề nghị Quý Công ty nghiên cứu, hoàn thiện phương án theo quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (A.Hùng);

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu VT, CCTLka47.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

2

		2024-05-05T09:10:24+0700

		2024-05-06T08:51:04+0700

		2024-05-06T08:51:04+0700

		2024-05-06T08:51:04+0700